
- 1 - 

 

Základní škola Kaplice, Fantova 446 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2019/2020 

 
 

 
Zpracovali:   

o Mgr. Jana Drdáková, ředitelka školy v zastoupení 
o Mgr. Veronika Zasadilová, zástupkyně ředitele školy 
o Mgr. Jitka Papoušková, výchovná poradkyně 
o Mgr. Roman Vraspír, metodik prevence 
o Jana Kotlasová, hlavní účetní 

 
V pedagogické radě projednáno dne: 13. 10. 2020 
 
Školskou radou schváleno dne: 15. 10. 2020 



- 2 - 

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb. tyto části: 

 
1. Základní údaje o škole 
1.1 Škola 
1.2 Zřizovatel 
1.3 Součásti školy 
1.4 Základní údaje o součástech školy 
1.5 Údaje o školské radě 
 
2. Přehled výukových programů a učebních plánů. 
2.1 Vzdělávací program 
2.2. Učební plán 
2.3 Volitelné předměty 
2.4 Nepovinné předměty 
2.5. Kroužky 
 
3. Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle odborné kvalifikace 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 
4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků. 
4.1 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2015/2016   
4.2 Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.3. Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.4 Přehled cizinců 
4.5 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
4.6 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
4.7 Počty žáků školy  
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
5.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 1. a 2. pololetí 
5.2. Prospěch, chování a absence po třídách v 1. a 2. pololetí 
5.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu 1. a 2. pololetí 
5.4 Žáci ocenění ředitelem školy na slavnostním zakončení školního roku 
5.5 Komisionální přezkoušení žáků a opakování 
5.76Opakování ročníku 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
6.1 Vzdělávání managementu školy 
6.2 Vzdělávání v oblasti jazykové 
6.3 Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů 
6.4 Vzdělávání v oblasti ICT 
6.5 Vzdělávání v ostatních oblastech 
 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
7.1 Aktivity školy 



 - 3 - 

7.2 Hodnocení preventivních aktivit  
7.3 Zpráva o činnost výchovného poradce za školní rok  
7.4 Přehled výsledků v předmětových a sportovních olympiádách a soutěžích 
7.5. Přehled počtu žáků ZŠ Fantova v olympiádách a soutěžích 
 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
9. Údaje o hospodaření školy 

 



- 4 - 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 

1.1 Škola  

Název školy Základní škola Kaplice, Fantova 446 

Adresa školy Gen. Fanty 446, Kaplice, 382 41 

IČO 00583634 

Bankovní spojení 0580348379/0800 

DIČ CZ00583634 

Telefon Škola 380 312 511 
Školní jídelna 380 312 179 
Školní družina 702 639 906 

E-mail fantovka@fantovka.cz 

Adresa internetové stránky www.fantovka.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1993 

Součásti školy Základní škola 00583634 

IZO ředitelství  600059090 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel školy: v zastoupení Mgr. Jana Drdáková 
Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Veronika Zasadilová 
Zástupce ředitele školy: Mgr. Petr Malena 
Účetní školy: Jana Kotlasová 
Sekretářka školy: Olga Bohatová 

Přehled hlavní činnosti školy (podle 
zřizovací listiny) 

Organizace je základní škola.  Její činnost je vymezena zákonem 
č.561/2004 Sb., (školský zákon).  

• Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou 
výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se 
zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje 
mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a 
ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou 
výchovu. Připravuje žáky pro další studium a praxi. Dále 
pořádá odborné kurzy, školení a jiné vzdělávací akce.  

• Od 1. 1. 2009 zabezpečuje stravování dětí a pracovníků 
školských zařízení dle platných právních předpisů. 

• Zajišťuje provoz školní družiny. 

 
 

1.2 Zřizovatel  

Název zřizovatele Město Kaplice 

Adresa zřizovatele Náměstí 70, Kaplice, 382 41 

Kontakt tel.: 380 303 100 
fax: 380 303 110 
e-mail: kancelář@mestokaplice.cz 

 
 

1.3 Součásti školy kapacita 

Základní škola 800 žáků 

Školní družina 150 žáků 

Školní jídelna ZŠ 550 strávníků 



- 5 - 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy  

Součást školy Počet tříd Počet žáků Počet žáků na 
třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

1. stupeň ZŠ 14 308 22 22 

2. stupeň ZŠ 11 292 26,54 12,69 

Školní družina 5 150 30 30 

Školní jídelna ZŠ - 545 - - 

Komentář: 
      Škola je organizována jako úplná základní škola s 1. a 2. stupněm.  
      Součástí školního komplexu je i školní kuchyně a jídelna. 5 učeben školní družiny je z kapacitních 
důvodů umístěno v budově č. p. Omlenická 436. Učebna školní družiny, která byla využívána v době 
před vyučováním, byla uvolněna pro kmenovou učebnu. K ranní činnosti se žáci scházejí v budově v ul. 
Omlenická, odkud jsou před vyučováním odvedeni do ZŠ v ul. Fantova. Po skončení vyučování přecházejí 
žáci opět do budovy v Omlenické ulici. 

 
 

Materiálně technické podmínky školy  

Kmenové a odborné učebny Pavilon 1. stupně: 15 učeben 
▪ 14 kmenových učeben pro třídy 1. stupně 
▪ 1 odborná učebna – sborovna školy = 

multimediální učebna 
Pavilon 2. stupně: 16 učeben 

▪ 11 kmenových učeben pro žáky 2. stupně,  
▪ 5 odborných učeben – učebna fyziky, 

výtvarné výchovy, výpočetní techniky, 
společná učebna chemie a přírodopisu a 
knihovna s čítárnou, která slouží i k výuce 
jazyků 

Kuchyňka, dílny, tělocvičny a knihovna ▪ Školní kuchyňka a školní dílna 
v samostatném pavilonu 

▪ Školní tělocvična v samostatném pavilonu 
▪ Škola využívá i tělocvičnu v budově v ulici 

Omlenická 463. 
▪ Knihovna byla spojena s novou učebnou - 

čítárnou 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Součástí areálu školy jsou 3 samostatně oplocené 
pozemky: 

▪ Pozemek mezi pavilony - školní zahrada 
pro výuku pracovních činností s venkovním 
učebním altánem  

▪ Pozemek za pavilonem 2. stupně - obytná 
školní zahrada s venkovním altánem. 

▪ Venkovní hřiště na míčové sporty vedle 
spojovací chodby k tělocvičně bylo nově 
zrekonstruováno a vybaveno. 

▪ Atletický stadion, který je součástí areálu 
sousední školy. 



 - 6 - 

Žákovský nábytek Všechny učebny jsou vybaveny novým nábytkem. 
V učebně výtvarné výchovy je umístěn nábytek 
repasovaný. O prázdninách byl pořízený nový 
nábytek do knihovny s čítárnou.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ▪ Všem žákům ve všech předmětech škola 
poskytuje učebnice. 

▪ V některých předmětech (např. český 
jazyk, cizí jazyk, přírodopis, zeměpis, 
chemie ad.) jsou žákům pořizovány 
pracovní sešity, které si se souhlasem 
rodičů hradí. Žáci 2. st. využívají ve výuce 
matematiky pracovní sešity vytvořené 
vyučující M Mgr. Janou Vejmelkovou. 

▪ Učební texty pro žáky jsou žákům 
poskytovány bezplatně, k jejich tisku slouží 
tiskárny v centrálních kabinetech 1. a 2. st. 
a kopírovací zařízení ve sborovně školy.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

▪ 13 učeben 1. stupně je vybaveno 
interaktivní tabulí s dataprojektorem a 
učitelským počítačem. 

▪ Všechny kmenové učebny 2. stupně jsou 
vybaveny interaktivními tabulemi 
s dataprojektorem a učitelským 
počítačem. Postupně dochází k obměně 
dataprojektorů, v souvislosti s tím je 
zajištěna i vyšší kvalita světelnosti a 
ozvučení. 

▪ V učebně výpočetní techniky je 28 
počítačů+3 notebooky, učitelský počítač, 
dataprojektor a elektrické plátno. 

▪ Multimediální učebna je vybavena 
učitelským počítačem, audiovizuální 
technikou (video, CD a DVD přehrávač), 
dataprojektorem, interaktivní tabulí a je 
odborně ozvučena. 

▪ Učebna fyziky je vybavena katedrou se 
zabudovaným el. zdrojem a zařízením na 
ovládání žákovských pracovišť, DVD 
přehrávačem, učitelským notebookem, 
diaprojektorem, zpětným projektorem a je 
odborně ozvučena. 

▪ Učebna chemie a přírodopisu je vybavena 
učitelským notebookem, audiovizuální 
technikou (video, CD a DVD a přehrávač), 
dataprojektorem, zařízením pro 
interaktivní výuku a je odborně ozvučena. 

▪ Učebna výtvarné výchovy je vybavena 
dataprojektorem. 

▪ Školní knihovna s čítárnou je vybavena 
interaktivní tabulí a PC setem.  



 - 7 - 

▪ Oddělení školní družiny jsou též vybavena 
počítači s připojením k internetu. V 
kabinetu ŠD je umístěna tiskárna 
s kopírkou. 

▪ Pouze pro potřeby pedagogů slouží 
počítače ve sborovně (2xPC), v kabinetech 
1. stupně (5xPC+2 tiskárny), v kabinetu 2. 
stupně (5xPC+tiskárna), v kabinetu fyziky 
(5xPC+tiskárna), v kabinetu výchovného 
poradenství (2xPC+tiskárna), v kabinetu NJ 
(2xPC+tiskárna) v kabinetu AJ (5xPC) a 
počítače a tiskárna v učebně výpočetní 
techniky. 

Komentář: 
V 1. pavilonu byly vymalovány 2 třídy. V pavilonu 2. stupně dochází k postupné výměně elektroinstalace 
v kmenových učebnách, tentokrát v 9. A a 9. C, zde došlo i k výměně poničeného lina.  Nově byla 
v pavilonu 2. stupně ve 2. patře vestavěna učebna, která bude sloužit jako knihovna s čítárnou, zároveň 
může být díky multifunkčnímu nábytku využívána i jako učebna jazyků.  
Škola je průběžně vybavována novými didaktickými pomůckami (mapy, soubory učebních materiálů) a 
interaktivními programy pro výuku 1. i 2. stupně.  
V době letních prázdnin byly rekonstruovány prostory školní jídelny – došlo ke zvětšení výdejních 
okének a instalaci posuvného systému u výdejních okének. Zároveň byla rekonstruována i výdejna, 
doplněna o zařízení ke skladování salátů aj. Bohužel se nepodařilo zrealizovat odhlučnění školní jídelny, 
po domluvě se zřizovatelem by k němu mělo dojít v následujícím školním roce. Do venkovních prostor 
školní družiny byl pořízen altán a pískoviště. 

 
 

1.5 Údaje o školské radě  

Datum zřízení 30. 11. 2005 

Počet členů školské rady  
Členové školské rady od 30. 1. 2019 

▪ 6 
▪ Jiřina Kostková a Mgr. Pavlína Bláhová jako 

zástupci zřizovatele, 
▪ Mgr. Lenka Gazdová a Mgr. Petra 

Binderová jako zástupci pedagogických 
pracovníků,  

▪ P. Alena Pícková a p. Olga Bohatová jako 
zástupci zákonných zástupců 

Komentář: 
Školská rada zasedala ve školním roce 2019/2020 v říjnu 2019 (schválení výroční zprávy) a v srpnu 2020 
(schválení změn školního vzdělávacího programu a školního řádu). 

 
 

2.1 Vzdělávací program  

vzdělávací program zařazené třídy 

ŠVP ZV Základní školy Kaplice, Fantova 446 25 

  
 



 - 8 - 

2.2. Učební plán  

1. stupeň 
Předmět/Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

 ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP  

Český jazyk 9 10 8 8 8 43 

Anglický jazyk 1 1 
3 3 3 11 

Německý jazyk   

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Informatika     1 1 

Prvouka 1 1 3   5 

Přírodověda    
4 3 7 

Vlastivěda    

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celkem 20 22 24 26 26 118 

 
 

2. stupeň 
Předmět/Ročník 6. 7. 8. 9. Celkem 

 ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP  

Český jazyk 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk 
3 3 3 3 12 

Německý jazyk 

2. cizí jazyk  2 2 2 6 

Matematika 4 5 4 4 17 

Informatika 1 0 0 0 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 1 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Praktické činnosti 2 1 1 1 5 

Volitelné předměty 0 1 1 3 5 

Celkem 29 30 31 32 122 

 
 

2.3 Volitelné předměty 

Název volitelného předmětu Počet skupin Počet žáků k 30. 6. 2020 

7. ročník   

Konverzace v anglickém jazyce 1 20 

Sportovní výchova – hoši  1 14 

Sportovní výchova – dívky 1 5 



 - 9 - 

Informatika 1 17 

Technická praktika  1 11 

Vedení domácnosti 1 16 

8. ročník   

Konverzace v anglickém jazyce 1 9 

Sportovní výchova – hoši  1 9 

Sportovní výchova – dívky  1 14 

Informatika  1 13 

Vedení domácnosti 1 2 

Technická praktika  1 11 

9. ročník   

Sportovní výchova – hoši 1 14 

Sportovní výchova – dívky  1 6 

Cvičení z českého jazyka 1 27 

Cvičení z matematiky 1 19 

Seminář z českého jazyka 2 50 

Seminář z matematiky 2 58 

Informatika   1 13 

Konverzace v anglickém jazyce  1 18 

Technická praktika  1 13 

Vedení domácnosti 1 13 

 
  

2.4 Nepovinné předměty 

Název nepovinného předmětu Počet zařazených žáků 

Náboženství 13 

 
 

2.5. Kroužky 

Název kroužku Vyučující Počet zařazených žáků 

Čtenářský klub V. Kolouchová 12 

Klub deskových her a zábavné logiky A. Tvarohová 11 

Šikulové Mgr. Petra Neubauerová 10 

Klub deskových her a zábavné logiky L. Sojková 9 

Zábavné odpoledne A. Tvarohová 13 

Hra na zobcovou flétnu Mgr. M. Jakešová 7 

Tvořiváček Mgr. M. Mikešová 12 

Šití na stroji Mgr. M. Šimková 8 

Basketbal Mgr. V. Blažek 10 

Matematické opáčko Mgr. Roman Vraspír 26 

Celkem:  10 118 

 
 

Komentář: 
V tomto školním roce probíhalo vzdělávání ve všech ročnících podle školního vzdělávacího programu 
„ŠVP ZV Základní školy Kaplice, Fantova 446“. V rámci volitelných předmětů se ustálil zájem o konverzaci 
v anglickém jazyce, navštěvují ji žáci, kteří plánují studium maturitních oborů. Trend v poklesu zájmu o 
sportovní výchovu pokračuje, a to nejen u dívek, ale i chlapců. V předchozích letech vznikala pravidelně 
v každém ročníku skupina chlapců a dívky byly napříč ročníky sloučeny do jedné. Letos došlo k sloučení 



 - 10 - 

žáků 7. a 8. ročníků do jedné skupiny. Vzrostl zájem o informatiku a technická praktika. Přičítáme to 
tomu, že žáci nemají doma příliš prostoru pro řemeslné práce a školní dílna je velmi dobře vybavená, 
takže nabízí široké možnosti uplatnění. Těší nás zájem žáků 9. ročníku o vzdělávání v oboru matematiky. 
Díky tzv. šablonám (projekt financovaný z ESF a rozpočtu ČR) byly opět otevřeny tzv. Čtenářské kluby a 
Kluby zábavné logiky a deskových her pro žáky 1. i 2. stupně.      

 
 

3. Přehled pracovníků školy  

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

P
ra

co
vn

íc
i 

Ev
id

en
čn

í 
p

o
če

t 
p

ra
co

vn
ík

ů
 

P
o

če
t 

m
u

žů
 z

 
ev

id
. p

o
čt

u
 

P
ře

p
o

čt
. 

p
o

če
t 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

P
ři

šl
i 

b
ěh

em
 

n
eb

o
 

n
a 

za
č.

 
šk

. r
o

ku
 

O
d

eš
li 

b
ěh

em
 

n
eb

o
 

n
a 

za
č.

 
šk

. 
ro

ku
 

Ředitel školy-uvolněn k výkonu veřejné funkce 1 0 0 0 0 

Ředitelka školy v z. 1 0 1 0 0 

Zástupce ředitele pro 1. a 2. st. 1 0 1 0 0 

Zástupce ředitele pro 1. a 2. st,BOZP a ICT 1 1 1 0 0 

Učitel 1. st. 14 0 13,8 2 1 

Učitel 2. st. 23 6 22,1 3 2 

Učitel náboženství 1 0 0,05 0 0 

Pedagogický asistent 10 0 4,85 4 0 

Vychovatelka 5 0 4,6 0 0 

Sociální pedagog 1 0 0,5 0 0 

Účetní 1 0 1 1 1 

Sekretářka 1 0 1 0 0 

Školník 2 2 1,25 0 0 

Uklizečka 4 0 4 1 1 

Vedoucí šk. jídelny 1 0 1 0 0 

Kuchařka 6 0 6 2 2 

Celkem 69 8 60,15 13 7 



- 11 - 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Funkce Příjmení a jméno Profese Aprobace Úvazek 

Ředitel školy-uvolněn pro 
výkon veřejné funkce Mgr. Lukš Libor  učitel Bi – Tv 0 

Ředitelka v zastoupení 
Koordinátor ŠVP Mgr. Drdáková Jana učitelka Čj – Vv 1 

 
Zástupce ředitele 1. a 2. st. Mgr. Veronika Zasadilová  učitelka Z-D 1 

 
Zástupce ředitele 
Koordinátor ICT Mgr. Malena Petr učitel Fy – Zt 1 

Učitelé 1. stupně     

 
 Gazdová Lenka učitelka 1. st. 1 

  
Koordinátor ŠVP pro 1. st Mgr. Jakešová Milena 

 
učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Keistová Dana 

 
učitelka 1. st 1 

  
 Mgr. Korbelová Simona 

 
učitelka 1. st 1 

 
 Mgr. Kozová Johana učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Kratochvílová Miroslava 

 
učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Malá Zuzana 

 
učitelka 

Spec. ped, 
1. st 1 

 
 
Mgr. Mikešová Milena 

 
učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Neubauerová Petra 

 
učitelka 1. st 1 

 Mgr. Preuslerová Lenka 
 

učitelka 1. st 1 

 
 
Růžičková Jana učitelka 1. st 1 

 
 
Rybáková Jitka 

 
učitelka 1. st 0,9 

  
 
Svitáková Hana 

 
učitelka 1. st 0,8 

 
 
Tvarohová Renata 

 
učitelka 1. st 1 

  
Katechetka Mgr. Talířová Štěpánka učitelka Nábož. 0,05 

Učitelé 2. stupně     

 
 
Mgr. Lenka Benešová učitelka Ma-Pč 1 

 Blažek Václav 
 

učitel 
 

Tv-RJ 
 

1 

 
 
Císař Aleš učitel F-ICT 1 



 - 12 - 

 
 Mgr. Domianová Kateřina učitelka Př-VZ 1 

 
 Mgr. Hanousek Ondřej učitel D 1 

 
 
Mgr. Kozák Miloš učitel 1. st. 1 

 
 
Mgr. Kropáčková Simona 

 
učitelka Dě 1 

 
 Bc. Krupicová Kateřina 

 
učitelka ČJ-AJ 1 

Koordinátor EVVO 
 
Mgr. Matoušková Jitka učitelka Př-Ch 1 

 
 
Mgr. Nováková Markéta učitelka Př-Ze 1 

 
 Mgr. Olejníčková Julie učitelka Př 1 

 
Výchovný poradce Mgr. Papoušková Jitka učitelka Čj-Dě 1 

 
 Mgr. Miluše Pešková učitelka AJ-NJ 1 

 
 
Mgr. Petříková Pavla učitelka Tv-Ze 1/MD 

 
 
Mgr. Svobodová Andrea učitelka Aj-Nj 1 

Koordinátor školního 
parlamentu Mgr. Petra Šauflerová učitelka ČJ-OV 1 

 
 Mgr. Šedivá Barbora učitelka AJ-OV 1 

 
 Mgr. Marcela Šimková učitelka AJ-OV 1 

 
 Mgr. Tomášová Veronika učitelka Př-Z 1 

 
 Školní metodik prevence Mgr. Roman Vraspír učitel Ma-OV 1 

Pedagogičtí asistenti     

 
 Kočová Simona 

pedag. 
asist. AP 0,5 

 Kolouchová Veronika 
pedag. 
asist. AP 0,5 

 Kukolíková Bohumila 
pedag. 
asist. AP 0,55 

 
 Kyselová Jana 

pedag. 
asist. AP 0,5 

 
 
Marešová Kateřina 

pedag. 
asist. AP 0,5 

 
 Rohlová Simona 

Pedag. 
Asist. AP 0,65 

 Sojková Lenka 
pedag. 
asist. AP 1 



 - 13 - 

 
 Škopková Marie 

pedag. 
asist. AP 0,55 

 Tvarohová Aneta 
pedag. 
asist. AP 0,55 

 Vanišová Marie 
pedag. 
asist. AP 0,55 

Vychovatelky     

 
 
Dvořáková Ivana Vychov. Vych. 1 

 
 
Hejná Věra Vychov. Vych. 0,6 

 
 
Korecká Olga Vychov. Vych. 1 

Vedoucí vychovatelka 
 
Rajalová Eva Vychov. Vych. 1 

 
 
 Tuscherová Alena Vychov. Vych. 1 

Speciální pedagog     

 Mgr. Radka Smolíková 
Soc. 
ped. So c. ped. 0,5 

 
 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 
56 let a víc 

 
V důchod. 

věku 
Celkem 

Prům. 
věk 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

47 let 2 7 1 13 0 16 2 6 1 5 6 47 

 
 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace 
splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

Učitel 1. stupně základní školy 14 0 14 100 

Učitel 2. stupně základní školy 20 2 22 90 

Učitel náboženství 1 0 1 100 

Vychovatel 5 0 5 100 

Asistent pedagoga 8 2 10 80 

Celkem 48 4 52 94 

 
 

Komentář:   
 V novém školním roce byli do pracovního poměru přijati: Mgr. Jana Růžičková a Aleš Císař. Během 
školního roku nastoupily na mateřskou dovolenou Mgr. Petra Musilová a Mgr. Petra Binderová. Na jejich 
místo nastoupili Mgr. Ondřej Hanousek a Bc. Kateřina Krupicová. Od září přibyly do sboru nové asistentky 
pedagoga Simona Rohlová, Simona Kočová, Jana Kyselová a Petru Víškovou, která nastoupila na 
mateřskou dovolenou, nahradila Marie Škopková. Díky projektu financovanému z ESF a státního 
rozpočtu ČR pokračovala ve své práci na 0,5 úvazku sociální pedagožka Mgr. Radka Smolíková. Průměrný 
věk pedagogického sboru se z 45 zvýšil na 47 let. Poměrně neutěšený je průměrný věk vyučujících 1. 
stupně (52 let), dlouhodobě se potýkáme s nedostatkem kvalifikovaných učitelů 1. stupně 



 - 14 - 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 Příjmení a jméno Profese Úvazek 

1. Kotlasová Jana hlavní účetní 1 

2. Kalamár Jaroslav školník 1 

3. Vaniš Josef školník 0,25 

4. Olga Bohatová sekretářka 1 

5. Bedareva Marie uklízečka 1 

6. Křepinská Marie uklízečka 1 

7. Tikalová Blanka uklízečka 1 

8. Zemanová Anna uklízečka 1 

9. Caisová Marie vedoucí školní kuchyně 1 

10. Koclířová Marie vedoucí kuchařka 1 

11. Pavlíková Marie pomocná kuchařka 1 

12. Sojková Anna pomocná kuchařka 1 

13. Švarcová Jitka kuchařka 1 

14. Vávrová Petra kuchařka 1 

15. Zemanová Anna kuchařka 1 

 

 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků 

4.1 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2020/2021 
Počet prvních tříd 3 
Počet zapisovaných 69 

Přeřazeno do jiné ZŠ 0 
Počet dětí přijatých do prvních tříd 60 
Počet odkladů   9 
 

4.2 Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku 2019/2020 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

Počet žáků 1 4 6 1 3 20 4  3 42 

 
 

4.3. Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku 2018/2019 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

Počet žáků 2 4 1 4 1 1 3   16 

 

4.4 Přehled žáků s cizí státní příslušností k 30. 6. 2019 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

 H D H D H D H D H D H D H D H D H D H D 

Albánie               1    1 0 

Bělorusko                   0 0 

Kosovo    1     1 1         1 2 

Moldavsko          1      2   0 3 

Rumunsko    1  1    1         0 3 

Slovensko   1 1     1          2 1 

Komentář:  
     V provozním sektoru byla za Ing. Ludmilu Kořínkovou, která odešla do řádného důchodu, přijata jako 
hlavní účetní Jana Kotlasová. Na uvolněné místo uklízečky za Marii Škopkovou byla přijata Anna 
Zemanová st. Za kuchařku Jitku Švarcovou byla přijata Anna Zemanová ml. 



 - 15 - 

Ukrajina    1 2 1 2 2 1 2  4 2 1   1 1 8 12 

Vietnam  1  1 1 2 1  2 1   2     1 6 6 

Bulharsko       1            1 0 

Maďarsko         1          1 0 

Celkem 
 1 1 5 3 4 4 2 6 6  4 4 1 1 2 1 2 20 27 

1 6 7 6 12 4 5 3 3 47 

4.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy  

Typ školy Počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium 1 

Šestileté gymnázium 5 

Čtyřleté gymnázium 11 

SOŠ, SOU: 68 

Obor s maturitou 44 

Učební obor 24 

Celkem 85 

 
 

4.6 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

V devátém ročníku V osmém ročníku V sedmém ročníku 

77 2 0 

 

4. 7 Počty žáků podle ročníků a tříd 

 
Ročník/třída  Počet 

chlapců 
Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 27 24 51 

1.A    14 12 26 

1.B    13 12 25 

2. ročník 32 29 61 

2.A    12 9 21 

2.B    10 9 19 

2.C    10 11 21 

3. ročník 29 31 60 

3.A    11 10 21 

3.B    8 11 19 

3.C    10 10 20 

4. ročník 36 20 56 

4.A    13 6 19 

4.B    12 6 18 

4.C    11 8 19 

5. ročník 39 41 80 

5.A    11 15 26 

5.B    14 13 27 

5.C    14 13 27 

6. ročník 32 42 74 

6.A    10 13 23 



 - 16 - 

6.B    9 14 23 

6.C    13 15 28 

7. ročník 45 37 82 

7.A    15 13 28 

7.B    16 9 25 

7.C    14 15 29 

8. ročník 31 27 58 

8.A    15 15 30 

8.B    16 12 28 

9. ročník 42 36 78 

9.A    16 11 27 

9.B    11 16 27 

9.C    15 9 24 

Celkem 313 287 600 
 
 

Komentář:  
           
Do 6. ročníku se z malotřídních škol v Bujanově, Dolním Dvořišti, Horním Dvořišti, Zubčicích a Rožmitálu 
na Šumavě přihlásilo celkem 20 žáků, kteří vytvořili samostatnou třídu doplněnou několika žáky 
z původních 5. tříd.  Na začátku nebo během školního roku opustilo naši školu 16 žáků, přihlásilo se 42, 
největší část tvoří žáci 6. ročníků. 
     Na konci školního roku se na naší škole vzdělávalo 47 žáků cizí státní příslušnosti, jedná se po 
dlouhých letech o pokles o 8 žáků. Souvislost spatřujeme s jarním nouzovým stavem, kdy naši oblast 
opouštěli agenturní zaměstnanci a noví již nepřišli. Nejvíce žáků bylo opět ukrajinské národnosti (20) a 
žáků vietnamské národnosti (12). 
     Povinnou devítiletou školní docházku ukončilo 79 žáků z toho 2 žáci v 8. ročníku. Na čtyřleté 
gymnázium byl přijat 1 žák, na šestileté gymnázium 5 žáků, 11 žáků na čtyřleté gymnázium, 44 žáků na 
SOŠ a SOU s maturitní zkouškou a 24 žáků do učebních oborů s výučním listem. 
    Dle dohody se zřizovatelem i Gymnáziem, SOŠE a SOU Kaplice jsme se snažili podpořit všechny aktivity 
směřující k úspěšnému náboru do kaplických škol. Žáci 9. ročníků se zúčastnili akcí konaných jak 
Gymnáziem, tak SOU Kaplice.  
K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 se dostavilo 69 žáků. U 9 žáků bylo rozhodnuto o 
odkladu povinné školní docházky, 60 zapsaných prvňáčků bylo rozděleno do 3 tříd po 20 žácích. 
 

 
 



- 17 - 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 

 
5.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 1. pololetí 
 
 

Ročník 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

eb
n

ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1. 51 27 24 51 0 0 0 411 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 51 0 0 0 1657 1657 0 32,49 32,49 0,00 

2. 61 32 29 57 3 0 0 457 19 4 0 0 0 0 4 0 1,06 61 0 0 0 2113 2113 0 34,64 34,64 0,00 

3. 59 29 30 55 3 0 1 399 55 5 3 0 0 0 2 4 1,16 59 0 0 0 2172 2172 0 36,81 36,81 0,00 

4. 57 36 21 43 14 0 0 383 99 26 1 0 0 0 0 1 1,31 57 0 0 0 3102 3102 0 54,42 54,42 0,00 

5. 80 39 41 66 13 0 1 616 136 39 0 0 0 0 0 9 1,27 80 0 0 0 3119 3119 0 38,99 38,99 0,00 

6. 74 32 42 45 29 0 0 687 196 77 5 0 0 0 1 0 1,38 74 0 0 0 3979 3979 0 53,77 53,77 0,00 

7. 83 45 38 43 37 1 2 730 245 138 23 3 0 2 0 11 1,52 83 0 0 0 4940 4940 0 59,52 59,52 0,00 

8. 58 31 27 23 34 1 0 535 223 130 35 2 0 2 0 0 1,65 58 0 0 0 2652 2652 0 45,72 45,72 0,00 

9. 77 41 36 29 43 5 0 734 353 194 94 10 0 2 1 0 1,77 75 2 0 0 4532 4526 6 58,86 58,78 0,08 

Celkem / Počet 600 312 288 412 176 7 4 4952 1326 613 161 15 0 6 8 25 1,35 598 2 0 0 28266 28260 6 46,14 46,13 0,01 

 



- 18 - 

 

Prospěch, chování a absence po ročnících v 2. pololetí 
 

Ročník 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

eb
n

ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1. 51 27 24 51 0 0 0 411 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 51 0 0 0 931 931 0 18,25 18,25 0,00 

2. 61 32 29 57 2 1 0 469 7 2 0 2 0 0 4 0 1,04 61 0 0 0 792 792 0 12,98 12,98 0,00 

3. 59 29 30 54 3 1 0 417 43 4 2 0 0 0 0 0 1,12 58 0 0 0 756 756 0 12,81 12,81 0,00 

4. 56 36 20 46 9 0 0 412 79 7 0 0 0 0 0 0 1,19 56 0 0 0 1119 1119 0 19,98 19,98 0,00 

5. 80 39 41 68 12 0 0 657 113 30 0 0 0 0 0 0 1,22 80 0 0 0 1305 1305 0 16,31 16,31 0,00 

6. 74 32 42 52 22 0 0 753 163 47 2 0 0 0 0 0 1,27 74 0 0 0 899 899 0 12,15 12,15 0,00 

7. 82 45 37 55 25 0 0 855 177 76 12 0 0 1 0 0 1,33 80 0 0 0 1566 1566 0 19,10 19,10 0,00 

8. 58 31 27 31 27 0 0 654 174 65 34 0 0 0 0 0 1,44 57 1 0 0 1117 1105 12 19,26 19,05 0,21 

9. 77 41 36 36 41 0 0 871 277 151 86 0 0 2 0 0 1,60 77 0 0 0 1878 1875 3 24,39 24,35 0,04 

Celkem / Počet 598 312 286 450 141 2 0 5499 1033 382 136 2 0 3 4 0 1,25 594 1 0 0 10363 10348 15 17,25 17,22 0,03 

 

 
 
 



 19 

5. 2 Prospěch, chování a absence po třídách v 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

eb
n

ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1.A Mgr. Johana Kozová 26 14 12 26 0 0 0 209 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 26 0 0 0 968 968 0 37,23 37,23 0,00 

6.C Mgr. Petra Šauflerová 28 13 15 13 15 0 0 217 102 41 4 0 0 0 0 0 1,54 28 0 0 0 1611 1611 0 57,54 57,54 0,00 

9.C Mgr. Marcela Šimková 23 14 9 4 16 3 0 168 113 79 49 5 0 0 0 0 2,06 22 1 0 0 1446 1442 4 62,87 62,70 0,17 

4.C Mgr. Milena Jakešová 19 11 8 15 4 0 0 125 46 3 0 0 0 0 0 0 1,30 19 0 0 0 989 989 0 52,05 52,05 0,00 

3.C Hana Svitáková 20 10 10 19 1 0 0 135 24 2 0 0 0 0 2 0 1,18 20 0 0 0 770 770 0 38,50 38,50 0,00 

2.C Renata Tvarohová 21 10 11 20 1 0 0 162 4 2 0 0 0 0 2 0 1,05 21 0 0 0 317 317 0 15,10 15,10 0,00 

9.B Mgr. Markéta Nováková 27 11 16 14 12 1 0 302 116 51 15 2 0 1 0 0 1,56 27 0 0 0 1673 1673 0 61,96 61,96 0,00 

9.A Mgr. Simona Kropáčková 27 16 11 11 15 1 0 264 124 64 30 3 0 1 1 0 1,73 26 1 0 0 1413 1411 2 52,33 52,26 0,07 

8.B Mgr. Andrea Svobodová 28 16 12 11 17 0 0 256 110 68 12 0 0 0 0 0 1,63 28 0 0 0 1043 1043 0 37,25 37,25 0,00 

8.A Mgr. Jitka Matoušková 30 15 15 12 17 1 0 279 113 62 23 2 0 2 0 0 1,66 30 0 0 0 1609 1609 0 53,63 53,63 0,00 

7.B Mgr. Miloš Kozák 26 16 10 10 15 0 1 208 65 62 16 0 0 0 0 4 1,65 26 0 0 0 1588 1588 0 61,08 61,08 0,00 

7.C Mgr. Lenka Benešová 29 14 15 16 12 0 1 269 80 45 3 0 0 1 0 7 1,44 29 0 0 0 1485 1485 0 51,21 51,21 0,00 

7.A Mgr. Miluše Pešková 28 15 13 17 10 1 0 253 100 31 4 3 0 1 0 0 1,47 28 0 0 0 1867 1867 0 66,68 66,68 0,00 

6.A Mgr. Barbora Šedivá 23 10 13 16 7 0 0 236 47 18 1 0 0 0 1 0 1,29 23 0 0 0 1071 1071 0 46,57 46,57 0,00 

5.B Jitka Rybáková 27 14 13 25 2 0 0 208 55 7 0 0 0 0 0 0 1,26 27 0 0 0 1298 1298 0 48,07 48,07 0,00 

5.A Mgr. Jana Růžičková 26 11 15 18 7 0 1 188 46 17 0 0 0 0 0 9 1,31 26 0 0 0 939 939 0 36,12 36,12 0,00 

4.B Mgr. Bc. Simona Korbelová 19 12 7 13 6 0 0 126 33 12 0 0 0 0 0 0 1,33 19 0 0 0 1096 1096 0 57,68 57,68 0,00 

4.A Mgr. Dana Keistová 19 13 6 15 4 0 0 132 20 11 1 0 0 0 0 1 1,28 19 0 0 0 1017 1017 0 53,53 53,53 0,00 

3.B Mgr. Milena Mikešová 18 8 10 17 0 0 1 123 17 0 0 0 0 0 0 4 1,12 18 0 0 0 716 716 0 39,78 39,78 0,00 

3.A Lenka Gazdová 21 11 10 19 2 0 0 141 14 3 3 0 0 0 0 0 1,18 21 0 0 0 686 686 0 32,67 32,67 0,00 

2.B Mgr. Lenka Preuslerová 19 10 9 18 0 0 0 140 4 0 0 0 0 0 1 0 1,03 19 0 0 0 754 754 0 39,68 39,68 0,00 

 
 



- 20 - 

 

  

 

 

1 z 2    

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

eb
n

ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

2.A Mgr. Zuzana Malá 21 12 9 19 2 0 0 155 11 2 0 0 0 0 1 0 1,09 21 0 0 0 1042 1042 0 49,62 49,62 0,00 

1.B Mgr. Miroslava 
Kratochvílová 

25 13 12 25 0 0 0 202 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 25 0 0 0 689 689 0 27,56 27,56 0,00 

6.B Mgr. Veronika Tomášová 23 9 14 16 7 0 0 234 47 18 0 0 0 0 0 0 1,28 23 0 0 0 1297 1297 0 56,39 56,39 0,00 

5.C Mgr. Petra Neubauerová 27 14 13 23 4 0 0 220 35 15 0 0 0 0 0 0 1,24 27 0 0 0 882 882 0 32,67 32,67 0,00 

Tříd: 25 Celkem / Počet 600 312 288 412 176 7 4 4952 1326 613 161 15 0 6 8 25 1,35 598 2 0 0 28266 28260 6 46,71 46,70 0,01 

 
Prospěch, chování a absence po třídách v 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

eb
n

ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1.A Mgr. Johana Kozová 26 14 12 26 0 0 0 209 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 26 0 0 0 555 555 0 21,35 21,35 0,00 

6.C Mgr. Petra Šauflerová 28 13 15 16 12 0 0 255 80 27 2 0 0 0 0 0 1,38 28 0 0 0 315 315 0 11,25 11,25 0,00 

9.C Mgr. Marcela Šimková 24 15 9 7 17 0 0 217 94 70 49 0 0 0 0 0 1,89 24 0 0 0 642 642 0 26,75 26,75 0,00 

4.C Mgr. Milena Jakešová 19 11 8 13 6 0 0 123 49 2 0 0 0 0 0 0 1,31 19 0 0 0 351 351 0 18,47 18,47 0,00 

3.C Hana Svitáková 20 10 10 19 1 0 0 147 12 2 0 0 0 0 0 0 1,10 20 0 0 0 164 164 0 8,20 8,20 0,00 

2.C Renata Tvarohová 21 10 11 20 0 1 0 166 0 0 0 2 0 0 2 0 1,05 21 0 0 0 119 119 0 5,67 5,67 0,00 



 - 21 - 

9.B Mgr. Markéta Nováková 27 11 16 16 11 0 0 345 93 39 9 0 0 1 0 0 1,41 27 0 0 0 876 876 0 32,44 32,44 0,00 

9.A Mgr. Simona Kropáčková 27 16 11 13 14 0 0 317 95 45 28 0 0 1 0 0 1,55 27 0 0 0 360 357 3 13,33 13,22 0,11 

8.B Mgr. Andrea Svobodová 28 16 12 14 14 0 0 322 91 30 3 0 0 0 0 0 1,36 28 0 0 0 514 514 0 18,36 18,36 0,00 

8.A Mgr. Jitka Matoušková 30 15 15 17 13 0 0 332 83 35 31 0 0 0 0 0 1,51 29 1 0 0 603 591 12 20,10 19,70 0,40 

7.B Mgr. Miloš Kozák 25 16 9 14 9 0 0 240 45 34 3 0 0 0 0 0 1,38 23 0 0 0 436 436 0 17,44 17,44 0,00 

7.C Mgr. Lenka Benešová 29 14 15 21 8 0 0 318 66 22 0 0 0 1 0 0 1,27 29 0 0 0 515 515 0 17,76 17,76 0,00 

7.A Mgr. Miluše Pešková 28 15 13 20 8 0 0 297 66 20 9 0 0 0 0 0 1,34 28 0 0 0 615 615 0 21,96 21,96 0,00 

6.A Mgr. Barbora Šedivá 23 10 13 18 5 0 0 256 34 12 0 0 0 0 0 0 1,19 23 0 0 0 391 391 0 17,00 17,00 0,00 

5.B Jitka Rybáková 27 14 13 25 2 0 0 230 37 3 0 0 0 0 0 0 1,16 27 0 0 0 523 523 0 19,37 19,37 0,00 

5.A Mgr. Jana Růžičková 26 11 15 19 7 0 0 207 39 14 0 0 0 0 0 0 1,26 26 0 0 0 440 440 0 16,92 16,92 0,00 

4.B Mgr. Bc. Simona Korbelová 18 12 6 17 1 0 0 149 12 1 0 0 0 0 0 0 1,09 18 0 0 0 417 417 0 23,17 23,17 0,00 

4.A Mgr. Dana Keistová 19 13 6 16 2 0 0 140 18 4 0 0 0 0 0 0 1,16 19 0 0 0 351 351 0 18,47 18,47 0,00 

3.B Mgr. Milena Mikešová 19 8 11 17 1 1 0 129 19 2 2 0 0 0 0 0 1,19 19 0 0 0 337 337 0 17,74 17,74 0,00 

3.A Lenka Gazdová 21 11 10 18 2 0 0 145 12 2 2 0 0 0 0 0 1,14 20 0 0 0 255 255 0 12,14 12,14 0,00 

2.B Mgr. Lenka Preuslerová 19 10 9 18 0 0 0 141 3 0 0 0 0 0 1 0 1,02 19 0 0 0 308 308 0 16,21 16,21 0,00 

  
2.A Mgr. Zuzana Malá 21 12 9 19 2 0 0 162 4 2 0 0 0 0 1 0 1,05 21 0 0 0 365 365 0 17,38 17,38 0,00 

1.B Mgr. Miroslava Kratochvílová 25 13 12 25 0 0 0 202 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 25 0 0 0 376 376 0 15,04 15,04 0,00 

6.B Mgr. Veronika Tomášová 23 9 14 18 5 0 0 242 49 8 0 0 0 0 0 0 1,22 23 0 0 0 193 193 0 8,39 8,39 0,00 

5.C Mgr. Petra Neubauerová 27 14 13 24 3 0 0 220 37 13 0 0 0 0 0 0 1,23 27 0 0 0 342 342 0 12,67 12,67 0,00 

Tříd: 25 Celkem / Počet 600 313 287 450 143 2 0 5511 1038 387 138 2 0 3 4 0 1,25 596 1 0 0 10363 10348 15 17,10 17,08 0,02 



- 22 - 

 

5.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu  
 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

1.A  0 0 0 0 0 0 

1.B  0 0 0 0 0 0 

2.A  7 0 0 7 0 0 

2.B  3 0 0 3 0 0 

2.C  11 0 0 11 0 0 

3.A  25 1 2 22 0 0 

3.B  0 0 0 0 0 0 

3.C  5 0 1 4 0 0 

4.A  8 1 2 5 0 0 

4.B  20 2 1 17 0 0 

4.C  21 3 1 14 0 3 

5.A  1 0 1 0 0 0 

5.B  2 0 2 0 0 0 

5.C  5 1 4 0 0 0 

6.A  29 0 3 12 0 14 

6.B  24 3 2 19 0 0 

6.C  24 2 3 19 0 0 

7.A  16 0 4 12 0 0 

7.B  19 1 6 9 3 0 

7.C  33 1 8 16 0 8 

8.A  55 3 8 37 0 7 

8.B  29 2 2 21 1 3 

9.A  81 1 4 52 1 23 

9.B  64 3 5 39 1 16 

9.C  50 2 7 32 3 6 

Celkem - počet 600 532 26 66 351 9 80 

Celkem - % 100 88,67 108,33 11 58,5 1,5 13,33 

Průměr na 
třídu 

       

      

 5.4 Žáci ocenění ředitelem školy na slavnostním zakončení školního roku 

Vzhledem k nouzovému stavu a opatřením kvůli šíření Covid-19 se slavnostní zakončení školního roku 
nekonalo, žákům byla udělena pochvala ředitele školy pouze na vysvědčení. Za přísných hygienických 
opatření proběhlo v sále kina Kaplice slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníků. 



- 23 - 

 

 

5.5 Komisionální přezkoušení žáků a hodnocení v náhradním termínu 

Třída 
Pochybnosti o 

správnosti hodnocení 
Opravné 
zkoušky 

Hodnocení v náhradním 
termínu 

1. pol. 2. pol. 

Celkem 0 0 0 0 

 

5.6 Opakování ročníku 

třída žák neprospěl žák neprospěl 
po opravných 

zkouškách 

žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 9. 
r. po splnění 

PŠD 

2. C 1 1 0 0 0 

3. B 1 1 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 0 

 
 

Komentář: 
Tento školní rok je vzhledem k předchozím nesrovnatelný, neboť v důsledku nouzových opatření kvůli 
šíření epidemie Covid-19 došlo v jarním období k řadě změn, které velkou měrou ovlivnily celkové 
výsledky vzdělávání.  
Netradičně je počet vyznamenaných žáků v druhém pololetí (450) vyšší než v 1. pololetí (412).  
V 1. i 2. pololetí neprospělo 9 žáků. Ve 2. pololetí neprospěli 2 žáci, jeden přestoupil na ZŠ praktickou, 
druhý opakuje 3. ročník, k opravné zkoušce se nedostavili. 
V oblasti hodnocení chování jsou významné změny. Celkem bylo uděleno 351 pochval třídního učitele 
a 80 pochval ředitele školy, celkově se snížil počet kázeňských opatření, bylo uděleno 26 důtek třídního 
učitele (loni 55), vesměs se jednalo o nepřipravenost na vyučování, v menší míře neukázněnost při 
vyučování. Důtek ředitele školy bylo uděleno pouze 9 (loni 25). Možným faktorem je i téměř tříměsíční 
absence žáků v jarním nouzovém stavu. I nadále uplatňujeme včasné a velmi důsledné postihování 
všech kázeňských přestupků a prováděná opatření jako jsou jednání školy se zákonnými zástupci za 
přítomnosti třídního učitele, výchovného poradce, školního metodika prevence sociálně patologických 
jevů, často ve spolupráci se zaměstnanci OSPOD města Kaplice. V tomto školním roce opět pracovala 
ve škole díky projektu financovanému z ESF sociální pedagožka, která se též účastnila setkání s rodiči, 
zároveň jim poskytovala poradenskou péči a pracovala jak s dětmi, tak s třídními kolektivy. V závěru 
školního roku jsme se rozhodli ocenit pochvalou ředitele školy, ty žáky, kteří v době distančního 
vzdělávání pravidelně a pečlivě pracovali, i když se nejednalo o žáky prospěchově nejlepší.  
V počtu zameškaných hodin také došlo k podstatným změnám, z loňského průměru na žáka 51,84 h 
jsme se dostali na 31,69 h, počet neomluvených hodin činil v 1. pololetí 6 a ve 2. pololetí 15 h. V případě 
nad 10 neomluvených hodin proběhly výchovné komise za přítomnosti kurátora OSPOD Kaplice.  

 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

6.1. Vzdělávání managementu školy 

Vzdělávací akce Účast 

 
Vnitřní řád školní jídelny 

 

 
Marie Caisová 



 - 24 - 

 
Praktické příklady pracovního práva ve školství  

 
Jana Drdáková  

 

 
Bezpečnost právní aspekty rizikového chování  

 
Jana Drdáková 

 

 
Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a 
mládeže  

 
Roman Vraspír  

 
Individuální a skupinové kariérové poradenství na 
školách  
 

 
Jitka Papoušková 

 

 
Společné vzdělávání a jeho aktuální právní úprava  

 
Jitka Papoušková 

 

 
Webinář pro výchovné poradce    
 

 
Jitka Papoušková 

 

 

6.2 Vzdělávání v oblasti jazykové 

Vzdělávací akce Účast 

Kurz anglického jazyka   Veronika Zasadilová 
 

 

6.3 Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů 

Vzdělávací akce Účast 

Letní škola pro vyučující 1. stupeň ZŠ  Miroslava Kratochvílová 
 

Jak chytře používat známky 

 

Jana Drdáková 

 

Základní školení první pomoci (život zachraňující úkony) 

 

 
Olga Bohatová, Petra Musilová, Jana 

Drdáková 

 

 
Recept na radost a lásku v češtině  

 
Jana Drdáková  

 
 

Rozbor úloh 69. Ročníku MO – kategorie Z  Roman Vraspír 

 

Úžasné fyzikální pokusy pro SŠ a ZŠ 2.stupně z dílny 
Divadla fyziky ÚDIF 

Nora Tomsová   



 - 25 - 

Dyslálie – Jak správně cvičit TDN, ŤĎŇ, K ,G, Ch, VF Věra Hejná  

 
Základní školní lyžování  

 
Veronika Zasadilová, Kateřina Domianová  

 

 
Workshop dobré praxe v aktivní organizaci 
mezigeneračních setkávání dětí a seniorů  
 

 
Julie Olejníčková  

 
Studium pedagogiky – asistent pedagoga   
 

 
Marie Škopková  

 

 
Zdravotník zotavovacích akcí  
 
 

 
Markéta Nováková, Kateřina Domianová 

 
 

6.4 Vzdělávání v oblasti ICT  

Vzdělávací akce Účast 

 Zpracování digitální fotografie  Lenka Sojková, Jitka Papoušková, Marcela 
Šimková, Veronika Zasadilová, Petra 

Šauflerová, Markéta Nováková, Simona 
Kropáčková, Johana Kozová, Dana Keistová, 

Milena Jakešová, Jana Drdáková, Ondřej 
Hanousek Lenka Benešová, Aleš Císař, 

Miloš Kozák 
 

Bezpečnost na internetu  
 

Renata Tvarohová, Barbora Šedivá, Andrea 
Svobodová, Lenka Sojková, Jana Růžičková, 
Lenka Preuslerová, Miluše Pešková, Petra 

Šauflerová, Markéta Nováková, Petra 
Neubauerová, Ondřej Hanousek, Jitka 

Matoušková, Zuzana Malá, Jana Drdáková, 
Aleš Císař 

 

 
 

6.5 Vzdělávání v ostatních oblastech 

Vzdělávací akce Účast 

Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD  
 

 
Miroslava Kratochvílová, Jana Kyselová  

 

 
Rizikové chování dětí a mládeže  

 
Roman Vraspír 

 

 
Typologie MBTI 1 – sebepoznání a spolupráce v týmu  

 
Jana Drdáková, Veronika Zasadilová  

 



 - 26 - 

 

Komentář: 
 
      V letošním školním roce se pedagogičtí pracovníci zúčastnili dvou vzdělávacích akcí v oblasti ICT. 
Seminář na téma „Zpracování digitální fotografie“ seznámila pedagogy s tvorbou a úpravou digitální 
fotografie. Cílem semináře „Bezpečnost na internetu“ bylo seznámit učitele s nebezpečím, které číhá 
na uživatele na internetu. Vzhledem k tomu, že se učitelé ve své každodenní praxi setkávají se situacemi, 
kdy musí řešit problémy práce na internetu jak své, tak i svých žáků, byli pedagogové důkladně 
proškoleni.  
    Z dalších vzdělávacích aktivit je třeba uvést vzdělávání vedení školy v aktuálních změnách školské 
legislativy, právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a mládeže a v praktických příkladech 
pracovního práva ve školství a ve vnitřním řádu školní jídelny.  
Výchovná poradkyně Jitka Papoušková si rozšířila vědomosti v individuálním a skupinovém kariérním 
poradenství, společném vzdělávání a jeho aktuální právní úpravě a ve finanční gramotnosti a 
kariérovém poradenství. Roman Vraspír se věnoval „Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí 
a mládeže.“ 
      V oblasti kvalifikačních předpokladů úspěšně absolvovala studium pedagogiky – „asistent 
pedagoga“ Marie Škopková. Workshopu „Dobrá praxe v aktivní organizaci mezigeneračních setkávání 
dětí a seniorů“ se zúčastnila Julie Olejníčková. Kateřina Domianová a Veronika Zasadilová úspěšně 
absolvovaly kurz „Základní školní lyžování“ v Lipně nad Vltavou. Kateřina Domianová se společně s 
Markétou Novákovou zúčastnila i kurzu Zdravotník zotavovacích akcí. Vědomosti v Základním školení 
první pomoci (život zachraňující úkony) si doplnila Olga Bohatová, Petra Musilová, Jana Drdáková.  
     V rámci vzdělávání v ostatních oblastech si Miroslava Kratochvílová, Jana Kyselová rozšířily znalosti, 
jak pracovat s dětmi s ADHD a ADD v rámci semináře „Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD“. 
Roman Vraspír se při školení „Rizikové chování dětí a mládeže“ věnoval problematickému a rizikovému 
chování žáků. Jana Drdáková, Veronika Zasadilová absolvovaly dvoudenní kurz „Typologie MBTI 1 – 
sebepoznání a spolupráce v týmu“. 
    V letošním školním roce silně situaci školení a dalšího vzdělávání pedagogů ovlivnila situace 
koronaviru, kdy se mnoho seminářů a školení bohužel rušilo.  
    V následujícím školním roce bychom se rádi zaměřili na semináře týkající se informační a komunikační 
technologie, hodnocení a klasifikace žáků a čtenářské gramotnosti v rámci projektu „Pomáháme školám 
k úspěchu“. Jako ideální se nám stále jeví tzv. semináře na objednávku pro pedagogický sbor. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1. Aktivity školy 

Výchovně vzdělávací akce 

Září 

• 6. – 9. ročník – projekt Planeta Země 3000 – „Kolumbie – ráj slasti a neřesti“ 

• 6. A, – adaptační pobyt v Děkanských Skalinách + program se Spirálou a peer aktivisty 

• 1., 2. a 3. ročníky – výukový program – „Koza domácí“ 

• 2. C, 3. B, 3. C, 5. B a 5. C – Kaplický ušák – městský park  

• 2. B, 5. C – exkurze do Klášterů v České Krumlově + poznávání pamětihodností 

• 6. B – adaptační pobyt v Děkanských Skalinách + program se Spirálou a peer aktivisty 

• 6. C – adaptační pobyt v Děkanských Skalinách + program se Spirálou a peer aktivisty 

• 1. + 2. stupeň – Týden zdraví – spolupráce tříd, Putování po Kaplicku (turistika, soutěže, zdravé 
vaření, jóga, hry v přírodě) 

• Školní družina, Včelky – Týdnu zdraví ve škole – „Obratné děti ve družině“ 
 

Říjen 

• 5. A, B, C – Velké říjnové společné čtení v Městské knihovně 

• 8. A, B – divadelní představení Malé divadlo Č. Budějovice  - „Návod k přežití zombie 
apokalypsy“ 

• Den otevřených dveří  

• 5. A – Třídní projekt – „Finanční gramotnost“  

• 4. B – Třídní projekt – „ Prázdniny 2019“  

• 5. A, 5. B – Výlet do ZOO Dvorce  

• Vybraní žáci 8. a 9. tříd – Přírodovědný klokan  

• 9. třídy – Burza škol v Českém Krumlově 

• Školní družina – „Žirafky v knihovně“ knihovnické hry v rámci Týdne knihoven 

• Vybraní žáci 9. tříd – Projektový den na SOŠ Velešín  

• Školní družina - Divadlo Zvoneček s pohádkou O Koblížkovi 

• Podzimní zahradní slavnost – „Podzimní Jablíčkování“ – pečení buřtů, soutěže, prodej výrobků 
a dílničky 
 

Listopad 

• 2. B, 2. C a 3. B  – třídní den „Halloween“ – den strašidelných kostýmů  

• 1. A, 1. B, 2. A a 5. C - environmentální program - Máme rádi zvířata, ZOO Dvorec 

• 9. A, B, C – náborový program ze střední školy Bad Leonfelden  

• 9. A, B, C – náborový program SOŠ a SOU Kaplice  

• 9. A, B, C – Vzdělání a řemeslo – České Budějovice  

• 8. B – třídní preventivní program 

• 9. C - třídní preventivní program 

• 8. A - třídní preventivní program 

• 6. B, 7. C – spaní ve škole – stmelování kolektivu, hry, soutěže, halloweenské strašení  

• 8. A a 8. B – Scio testování – finanční a matematické dovednosti 

• 8. A a 8. B – environmentální testování  

• 4. B – tematické vyučování Sv. Martin - projekt zaměřený na české tradice 

• 5. C, 4. C, 5. B - Peer aktivisté – preventivní třídní program 

• 4. A, B, C, 5. A, B, C A 7. A, B, C -  divadelní představení žáků náboženství- „Dcera královská“  

• 4. B – třídní projekt „Svatý Martin“  



 - 28 - 

• 8. A a 8. B – workshop Rybářská škola Třeboň  

• 9. A, 9. C – vzpomínky pamětníka na události 17. listopadu na Národní třídě  

• 6. třídy – výchovný koncert v ZUŠ Kaplice písně k Sametové revoluci  

• 1. A, B – Světový den laskavosti v Domě pro seniory, Kaplice 

• 2. stupeň – přednáška na téma Kyberšikana - plukovník Mgr. Josef Lottes 

• Vybraní žáci 9. A, B, C – náborový program ze střední školy Gmunden  

• Vybraní žáci 9. A, B, C – náborový program ze střední školy Český Krumlov – pan Postl 

• 9. A, B, C - Projekce a beseda Nicolas Winton – Síla lidskosti, kino Kaplice  

• Vybraní žáci 2. stupně – školní kolo soutěž „Mladý chemik“ 

• Školní kolo dějepisné olympiády 

• 9. C a vybraní žáci 9. A a 9. B – zážitkový workshop „ Zítra celá zem“ – organizace Post Bellum 

•  Celoškolní projekt – Oslavy 30 let svobody – připomenutí revolučního týdne, diskuze, výzdoba, 
přednášky, projekce, workshopy, zvonění klíčů  

• Školní družina – „Zvládneme to?“ - šifry, skrývačky, přesmyčky, rébusy, osmisměrky, 
spojovačky, kvízy a hádanky 

• Školní družina – exkurze do sběrného dvora  

• 4. B – spaní ve škole – stmelování kolektivu, hry, soutěže  

• JSNS „Jeden svět na školách“ – spolupráce se SOŠ a SOU Kaplice, filmové představení Báječná 
léta pod psa a debata s účastníky Sametové revoluce.  

• 9.A, B, C – Beseda s panem Grigou, vedoucím městské policie o právní zodpovědnosti 
mladistvých  
 

Prosinec 

• Okresní kolo soutěž „Mladý chemik“ v Českých Budějovicích  

• Mikulášská nadílka – žáci z 9. tříd, nadílka dětem ve škole a v mateřské školce MŠ 1. Máje, MŠ 
Nové Domovy, MŠ Nové Domky 

• 6. A – spaní ve škole – stmelování kolektivu, hry, soutěže 

• 5. A – Vánoční trhy v Českých Budějovicích + bruslení  

• 6. A – Vánoční trhy v Českých Budějovicích  

• 5. A – Vánoční knihovna 

• 5. C a 2. A – Vánoční tvoření muzeum Český Krumlov  

• 9. A, B, C vybraní chlapci – exkurze do Českého Krumlova na akci „Den řemesel“ 

• 5. A, 2. B a 2. C – návštěva výstavy Betlémy v Galerii Kaplice  

• 9. B – návštěva předváděcí akce SOŠ a SOU Kaplice ve Slovanu  

• 2. C – divadelní představení dětí „ Betlém“ v Domě Seniorů  

• 5. C – divadelní představení děti „ Karkulák“ pro MŠ 1. Máje a MŠ Nové Domovy  

• 2. A, – vánoční tvoření s rodiči  

• Školní družina – Čertování – zábavné tvoření  

• Školní družina - Vánoční pohádka  
 
Leden 

• 4.A, 4. B, 5.A Peer aktivisté – preventivní třídní program 

• 9. ročníky – Beseda s vojákem z povolání  

• 9. ročníky – zážitkový workshop „Heydrichiáda“, historický klub Horní Dvořiště  

• 9.A, B, C – Beseda s panem Grigou, vedoucím městské policie o právní zodpovědnosti 
mladistvých  

• Školní družina – divadelní představení Muzikantská pohádka 

• 9. C - exkurze do firmy Engel a SOU Kaplice  

• 9. A, B, C – Den prevence – projektový den v SOŠ Kaplice  



 - 29 - 

 
Únor 

• Vybraní žáci školy – pěvecká soutěž „Karlovarský skřivánek“  

• 9. A - exkurze do firmy Engel a SOU Kaplice  

• 6. B – Spaní ve škole, stmelování kolektivu, soutěže, hry,  

• 9. B - exkurze do firmy Engel a SOU Kaplice  

• 8. A, B – exkurze do ČOV České Budějovice  

• Projekt školního parlamentu  – Srdíčkový den pro Austrálii  

• 1.A, 2. A,B,C, 3.B,C, 4. A,C, 5. A,C – Karneval Fešák Píno A Bońa Bonbona v kulturním domě  

• Celoškolní projekt pod vedením Školního parlamentu- výročí narození Boženy Němcové – 
projekty, čtení pohádek, divadlo  

• 2. C – návštěva knihovny, projekt Božena Němcová, čtení pohádek  

• 2. B – návštěva knihovny, projekt Božena Němcová, čtení pohádek  

• 5. C – návštěva knihovny, projekt Božena Němcová, čtení pohádek  

• Vybraní žáci 7. tříd - Projektový den na SOŠ Velešín  

• Okresní kolo olympiády v německém jazyce  

• Okresní kolo olympiády v anglickém, jazyku  

• Okresní kolo olympiády v zeměpisu  

• Školní kolo olympiády v přírodopisu  

• Přednáška pro rodiče „Virtuální svět“ v Kině Kaplice  

• Vybraní žáci druhého stupně – matematická soutěž Pangeus 

• 7. A, B, C – Beseda s panem Grigou, vedoucím městské policie o právní zodpovědnosti 
mladistvých  

 
Březen 

• Školní družina – celo-družinová akce „Puzzliáda“ – zábavné skládání „puzzlíků“ různými 
způsoby 

• Divadelní představení 6. A v prvních třídách „Dlouhý, široký a bystrozraký  

• Dívky z 6. A, B, C – Čas proměn  

• Chlapci z 6. A, B, C – Čas proměn  

• 3. A – návštěva knihovny, projekt Božena Němcová, čtení pohádek  

• 6. A, B, C – divadelní představení v Českém Krumlově  

 

 

Kulturní akce 

Září  

• 6. – 9. ročník – Planeta Země 3000 – zeměpisný videopořad, projekt Planeta Země 3000 – 
„Kolumbie – ráj slasti a neřesti“  

• 8. A, B – divadelní představení Malé divadlo Č. Budějovice  - „Návod k přežití zombie 
apokalypsy“ 
 

Říjen 

• 5. A, B, C – Velké říjnové společné čtení v Městské knihovně 

• Školní družina – „Žirafky v knihovně“ knihovnické hry v rámci Týdne knihoven 

• Školní družina - Divadlo Zvoneček s pohádkou O Koblížkovi 

• Podzimní zahradní slavnost – „Podzimní Jablíčkování“ – odpoledne plné zpívání a zábavy pro 
děti a rodiče - tvořivé dílny, jarmark, zpívání, pečení buřtů, občerstvení 

 
Listopad 



 - 30 - 

• 4. A, B, C, 5. A, B, C A 7. A, B, C -  divadelní představení žáků náboženství- „Dcera královská“  

• 9. A, 9. C – vzpomínky pamětníka na události 17. listopadu na Národní třídě  

• 6. třídy – výchovný koncert v ZUŠ Kaplice písně k Sametové revoluci  

• 9. A, B, C - Projekce a beseda Nicolas Winton – Síla lidskosti, kino Kaplice  

• 9. C a vybraní žáci 9. A a 9. B – workshop „ Zítra celá zem“ – organizace Post Bellum 

• 8. A a 8. B – workshop Rybářská škola Třeboň 

• JSNS „Jeden svět na školách“ – spolupráce se SOŠ a SOU Kaplice, filmové představení - Báječná 
léta pod psa a debata s účastníky Sametové revoluce.  

• 9. A, B, C – návštěva výstavy Řemeslo a vzdělání v Českých Budějovicích 
 

Prosinec 

• 2. C – besídka s rodiči, pohádka „Betlém“  

• 1. + 2. stupeň – návštěva Mikuláše, andělů a čertů ve všech třídách školy 

• 5. A, 2. B a 2. C – návštěva výstavy Betlémy v Galerii Kaplice  

• 5. A – Vánoční trhy v Českých Budějovicích + bruslení  

• 6. A – Vánoční trhy v Českých Budějovicích  

• 5. A – Vánoční knihovna 

• 5. C a 2. A – Vánoční tvoření muzeum Český Krumlov  

• 9. A, B, C vybraní chlapci – exkurze do Českého Krumlova na akci „Den řemesel“ 

• 1. stupeň - filmové představení v Kině Kaplice „ Sněžný kluk“ 

• 2. stupeň - filmové představení v Kině Kaplice „Lví král“ 

• Školní družina - Vánoční pohádka - divadlo Zvoneček 
 
Leden 

• Školní družina – divadelní představení Muzikantská pohádka 
 

Únor 

• 1.A, 2. A,B,C, 3. B,C, 4. A,C, 5. A,C – Karneval Fešák Píno A Bońa Bonbona v kulturním domě  

• Přednáška pro rodiče „Virtuální svět“ v Kině Kaplice  

• Pěvecká soutěž „Karlovarský Skřivánek“  
 
Březen 

• Divadelní představení 6. A v prvních třídách „Dlouhý, široký a bystrozraký  

• 3. A – návštěva knihovny, projekt Božena Němcová, čtení pohádek  

• 6. A, B, C – divadelní představení v Českém Krumlově 
 

 

Sportovní akce, sportovní a předmětové olympiády a soutěže 

Září 

• Kaplice v pohybu – rodinný atletický čtyřboj  

•  „Večerní běh Kaplicí“ – 51. ročník soutěže 

• Školní družina – Týdnu zdraví ve škole – obratné děti ve družině – hraní a soutěže 

• Putování po Kaplicku – „týden zdraví“ 
 

Říjen  

• Vybraní žáci 8. a 9. tříd – Přírodovědný klokan  
 
Listopad 

• 8. A a 8. B – Scio testování – finanční a matematické dovednosti 



 - 31 - 

• 8. A a 8. B – environmentální testování  

• Vybraní žáci 2. Stupně – školní kolo soutěž „Mladý chemik“ 

• Školní kolo dějepisné olympiády 

• Florbal ČEPS do 5. třídy – chlapci  

• Florbal III. Okrsek chlapci 

• Florbal IV. Okrsek chlapci 

• 3. A, B, C A 4. A, B, C  – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy - Český Krumlov  
 
Prosinec     

• Okresní kolo soutěž „Mladý chemik“ v Českých Budějovicích  

• Okresní kolo ve florbalu 6. a 7. tř. - chlapci 

• Okresní kolo ve florbalu 8. a 9. tř. - chlapci 

• Okresní kolo ve florbalu 6. a 7. tř. – dívky 

• Okresní kolo ve florbalu 8. a 9. tř. – dívky 

• Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce – písemná část  

• Školní kolo olympiády z českého jazyka  

• Soutěž „Finanční svoboda“ – vybraní žáci 9. tříd v Českých Budějovicích 

• 3. A, B, C A a 4. A, B, C  – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy - Český Krumlov  

• LVVZ pro žáky 7. ročníku v Peci pod Sněžkou   
 
Leden 

• Okresní kolo olympiády v dějepise 

• Krajské kolo ve florbalu – mladší hoši, mladší dívky  

• Krajské kolo ve florbalu – starší hoši, starší dívky  

• Kvalifikace na finálové kolo ve florbalu – starší dívky 

• Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce – ústní část 

• Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

• 9. A, B, C – přijímací zkoušky nanečisto 

• Krajské kolo „ Mladý chemik“ 

• Školní kolo olympiády v zeměpise 

• 3. A, B, C a 4. A, B, C – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy - Český Krumlov 
 

Únor 

• 3. A, B, C a 4. A, B, C – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy - Český Krumlov 

• Okresní kolo olympiády v německém jazyce 

• Školní kolo olympiády v přírodopisu 

• Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

• Okresní kolo olympiády v zeměpisu  

• Vybraní žáci druhého stupně – matematická soutěž Pangeus 
 

Březen 

• LVVZ pro žáky 5. ročníku na Zadově 
 
 

 

Projekty 

Září 

• Celoškolní projekt „Strom pravidel“ – pravidla slušného a bezpečného chování 

• Celoškolní projekt „Recyklohraní“ 



 - 32 - 

• Volby do Školního parlamentu 

• Celoškolní projekt „Setkání na školní zahradě“ 

• Projekt 1. st. – „Ovoce a zelenina do škol“ 

• Projekt 1. st. – mléko do škol - „ Já + ty + my mléko“  

• 2. A – tematické vyučování v přírodě na téma „Podzim“  

• 5. A – tematické vyučování „Podzimní den“  

• Celoškolní projekt „Týden zdraví“ + spolupráce tříd 1. a 2. Stupně, Putování po Kaplicku 

• Projekt „Čtenářská gramotnost“ 

• 2. A – Výuka v přírodě – tematické vyučování v přírodě na téma „Podzim“  

• 5. A – Třídní projekt – „ Finanční gramotnost“  

• 4. B – Třídní projekt – „ Prázdniny 2019“  
 

Říjen 

• 3. B,  – tematické vyučování na téma Halloween 

• 5. A – Třídní projekt – „ Finanční gramotnost“  

• 4. B – Třídní projekt – „ Prázdniny 2019“  

• Školní družina – „Žirafky v knihovně“ knihovnické hry v rámci Týdne knihoven 

• 1. A, 1. B, 2. A a 5. C - environmentální program - Máme rádi zvířata, ZOO Dvorec 

• Školní družina – aktivní účast v projektu Recyklohraní „Třídím, třídíš, třídíme“  
 

Listopad 

• 2. B, 2. C a 3. B,  – třídní den „Halloween“ – den strašidelných kostýmů  

• Celoškolní projekt – Oslavy 30 let svobody – připomenutí revolučního týdne,  diskuze, výzdoba, 
přednášky, projekce, workshopy, zvonění klíčů  

• Školní družina – „Zvládneme to?“ - šifry, skrývačky, přesmyčky, rébusy, osmisměrky, 
spojovačky, kvízy a hádanky 

• 4. B – tematické vyučování Sv. Martin - projekt zaměřený na české tradice 
 
Prosinec 

• 1. stupeň a 6. třídy - Rozsvícení vánočního stromečku  

• Mikulášská nadílka – žáci 9. tříd nadělovali ve všech třídách  

• 3. B – tematické vyučování na téma „ Mikulášské učení“  

• Školní družina – celo- družinová akce „Zvládneme to?“ – plnění různých úkolů, např. akce 
zvaná „Pevnost Boyard“ 

• 2. B – tematické vyučování na téma „Vánoce“ 

• 2. C – tematické vyučování na téma: „Advent“  
Únor 

• Školní projekt – Božena – projekt k výročí 200 let od narození Boženy Němcové – žáci tvořili 
třídní projekty; žákovské divadelní představení; obrazy, výukové materiály, plakáty vyzdobily 
hlavní chodbu školy, starší žáci četli pohádky mladším, vyprávění pohádek 

• Projekt Školního parlamentu – Srdíčkový den pro Austrálii – prodej lízátek, vybraná částka na 
pomoc Austrálii  

• 1. stupeň - Karneval Fešák Píno A Bońa Bonbona v kulturním domě 
 

Březen  

• Školní družina – celo-družinový projekt projekt Puzzliáda, sestavování obrázku z puzzlů   

•  projekt Klauniáda – celotýdenní zábavný program – tvoření, tanec, zpěv, soutěže 
 

 



 - 33 - 

Akce s rodiči, spolupráce s jinými subjekty 

Září 

• 1. A, B – pasování na prvňáčky 

• Školní družina – týden otevřených dveří pro rodiče žáků docházejících do družiny 

• 1. + 2. stupeň – Týden zdraví – spolupráce tříd (turistika, zdravé vaření, soutěže, jóga, hry 
v přírodě) 

• Třídní schůzky prvňáčků  
Říjen 

• Den otevřených dveří  

• Vyučující tříd 6. A, B, C - setkání s  vyučujícími malotřídních základních škol 

• 5. A, B, C– Velké říjnové společné čtení v Městské knihovně 

• Školní družina – „Žirafky v knihovně“ knihovnické hry v rámci Týdne knihoven 

• Vybraní žáci 9. tříd – Projektový den na SOŠ Velešín  

• Vybraní žáci 9. tříd -  

• Podzimní zahradní slavnost – „Podzimní Jablíčkování“  
 
 
Listopad 

• 9. A, B, C – náborový program ze střední školy Bad Leonfelden, výběr povolání  

• 9. A, B, C – náborový program SOŠ a SOU Kaplice, výběr povolání 

• 9. A, B, C – Vzdělání a řemeslo – České Budějovice, výběr povolání 

• Konzultační odpoledne, s možností zapsání v systému Reservando  

• 4. A, B, C, 5. A, B, C A 7. A, B, C -  „Dcera královská“ divadelní představení žáků náboženství, 
paní Talířové a rodičů  

• 9. C a vybraní žáci 9. A a 9. B – zážitkový workshop „ Zítra celá zem“ – organizace Post Bellum 

• JSNS „Jeden svět na školách“ – spolupráce se SOŠ a SOU Kaplice, filmové představení Báječná 
léta pod psa a debata s účastníky Sametové revoluce.  

• 1. a 2. stupeň – konzultační týden  

• 1. B, 5. B – individuální schůzky rodič – učitel – žák 
 

Prosinec 

• Mikulášská nadílka – žáci z 9. tříd, nadílka dětem ve škole a v mateřské školce MŠ    1. Máje, 
MŠ Nové Domovy, MŠ Nové Domky 

• 2. C – Besídka s rodiči, divadelní představení „ Jak šla zvířátka do Betlému“ 

• 9. A, B, C vybraní chlapci – exkurze do Českého Krumlova na akci „Den řemesel“ 

• 9. B – návštěva předváděcí akce SOŠ a SOU Kaplice ve Slovanu  

• 5. A, 2. B a 2. C – návštěva výstavy Betlémy v Galerii Kaplice  

• 2. C – divadelní představení dětí „ Jak šla zvířátka do Betlému“ v Domě Seniorů 

• Šachový turnaj v DDM Kaplice  

• 2. A – vánoční tvoření s rodiči  

• 3. B – besídka s rodiči, divadlo „ Ukradený Betlém“  

• 2. B – besídka s rodiči, tvoření 

• 4. B – vánoční divadlo pro rodiče „Pravěk“ 

• 5. C – divadelní představení děti „ Karkulák“ pro MŠ 1. Máje a MŠ Nové Domovy  

• 3. C – besídka s rodiči, divadlo „ Cesta do Betléma“ 
 
Leden 

• 1. a 2. stupeň – třídní schůzky a konzultační odpoledne, setkání rodičů žáků 9. tříd 

• 9. ročníky – Beseda s vojákem z povolání  



 - 34 - 

• 9. ročníky – zážitkový workshop „Heydrichiáda“, historický klub Horní Dvořiště  

• 9. A, B, C – Beseda s panem Grigou, vedoucím městské policie o právní zodpovědnosti 
mladistvých  

• 9. C – exkurze do provozu fabriky Engel, návštěva SOŠ a SOU Kaplice 
 

Únor 

• Přednáška pro rodiče „Virtuální svět“ v Kině Kaplice  

• 7. A, B, C – Beseda s panem Grigou, vedoucím městské policie o právní zodpovědnosti 
mladistvých  

 
Březen 

• Návštěva předškoláků MŠ Máje v 1. třídách 
 

Červen 

• Slavností rozloučení se žáky 9.tříd v kině Kaplice, za účasti pedagogického sboru a rodičů  

 
 

Evaluace 

 

• Evaluace probíhala během celého školního roku napříč předměty (ústní, popř. písemná) 

• Testování ČŠI –8. A a 8. B – testování matematických a čtenářských dovedností a 
environmentálních znalostí  

 
 

7.2 Primární prevence – přehled akcí a jejich hodnocení 

Preventivní aktivita a její 
zaměření a způsob jejího 
vedení 

Ročník Realizátor 

Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

1. Peer aktivisté 

Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

2. Peer aktivisté 

Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

3. Peer aktivisté 

Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

4. Peer aktivisté 

Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

5. Peer aktivisté 

Adaptační pobyt v LDT Velké 
Skaliny s lektory ICOS Č. 

6. ICOS Český Krumlov o.p.s., peer 
aktivisté 



 - 35 - 

Krumlov a s peer aktivisty, 
následná práce s e spec.ped. 
školy MP Education – pořad 
podle výběru TU z nabídky 
organizace Učím se učit 
Program peer aktivistů, program 
sestaven po domluvě s třídními 
učiteli podle aktuálních potřeb 
třídního kolektivu 

Dospívám, aneb život plný změn 
- dívky 

6. MP Education 

Prevence proti šikaně a 
kyberšikaně 

6. Plukovník Mgr. Josef Lottes 

Čas proměn – dívky, Na startu 
mužnosti - chlapci  

7. MP Education 

Návykové látky a jejich 
legislativní znění 

7. Městská policie 

Prevence proti šikaně a 
kyberšikaně 

7. Plukovník Mgr. Josef Lottes 

Návykové látky a jejich 
legislativní znění  

8. Městská policie 

Prevence proti šikaně a 
kyberšikaně 

8. Plukovník Mgr. Josef Lottes 

Návykové látky a jejich 
legislativní znění 

9. Městská policie 

Prevence proti šikaně a 
kyberšikaně 

9. Plukovník Mgr. Josef Lottes 

 

Hodnocení preventivních aktivit 

Školní aktivity v oblasti prevence rizikového chování 
o Práce s třídními kolektivy 6. tříd - lektoři ICOS o. s. a peer aktivisté školy Vraspeer. Spolupráce 

začala adaptačními pobyty ve Velkých Skalinách, na které navazovala práce spec. ped. školy R. 
Smolíkové s třídními kolektivy během školního roku. 

o Práce peer aktivistů. Ve školním roce 2019 / 2020 pracovalo ve škole 7 peer aktivistů z 8. A, 
kteří se každý týden scházeli, plánovali a hodnotili práci s třídními kolektivy. Během školního 
roku navštívili třídní kolektivy od 1. do 5. tříd. Hlavním cílem jejich vstupů do tříd je prevence 
šikany a posílení zdravých vztahů v kolektivech. 

o Učitelé v každém ročníku druhého stupně pouští filmy týkající se šikany, drog, domácího násilí. 
Filmy se jmenují: Mezi stěnami, Sami, Jakub, Na hraně, Mezi nimi. Po následném zhlédnutí 
proberou film a dané téma s žáky podle metodických pokynů, které byly přiloženy k filmům 

o Seznámení žáků s online schránkou důvěry a její nainstalování do jejich mobilů 
Další 

o Poradenské služby pro žáky, rodiče, pedagogy i třídní kolektivy – spec. ped. působící na škole 
dvakrát týdně 

o Školní preventivní pracoviště (vedení školy, VP, sociální pedagog a ŠMP), konzultační hodiny VP 
a ŠMP, 

o Kontakty na VP a ŠMP ve Škole on line 
o Schránka důvěry, online schránka důvěry NNTB 
o Informace o realizovaných preventivních aktivitách na webových stránkách školy 
o Odebírání časopisu Prevence a knihovna pro učitele 



 - 36 - 

o Práce školního parlamentu 
o Školní časopis Fantoviny – redakční rada tvořená žáky školy 
o Spolupráce s rodiči (třídní i celoškolní akce) a schůzky zástupců OSPOD, Města Kaplice, 

metodiků prevence a vedení škol). 
o Spolupráce s MP Kaplice, teoretický i praktický kurz pro žáky 3. tříd 
o Den MP pro vybrané třídní kolektivy 
o Týden zdraví na škole – celoškolní projekt na podporu zdraví 

 

 
 



- 37 - 

 

 

7.3 Zpráva o činnosti výchovného poradce 

 Výchovná poradkyně na škole koordinuje práci všech vyučujících při volbě povolání žáků, ve 

spolupráci s vyučujícími a rodiči vyhledává žáky s různým druhem postižení, vede evidenci žáků 

s podpůrnými opatřeními, metodicky vede učitele při přípravě IVP, zakládá všechny zprávy 

z pedagogických a psychologických vyšetření, úzce spolupracuje s metodikem prevence a speciálním 

pedagogem na škole. Seznamuje pedagogické pracovníky školy se závěry zpráv, kteří z nich vycházejí 

při svém působení na žáky. Spolupracuje s třídními učiteli při řešení problémů žáků, při směřování 

profesní orientace žáků, provádí poradenskou činnost pro žáky i rodiče, je v kontaktu s PPP, SPC, SVP 

apod.  

Výchovné poradenství na naší škole se zaměřuje na tyto oblasti:  

- Oblast profesní orientace  

- Sledování žáků s poruchami učení či s jinými problémy ve vzdělávání 

- Řešení kázeňských přestupků a neomluvené absence, prevence 

Kariérové poradenství – profesní orientace 

 
   V oblasti profesní orientace se zaměřujeme na včasnou informovanost rodičů a žáků o možnostech 
následného vzdělávání. Snažíme se, aby žáci získali nejen teoretické, ale i praktické informace. 
   V 9. ročníku je zařazen do učebních osnov předmět Svět práce, který je věnován přípravě na budoucí 
povolání a vhodný výběr střední školy.  
   Někteří rodiče využívají pro své děti možnosti vyšetření profesní orientace v PPP v Českém Krumlově. 
     V měsíci říjnu se žáci 9. ročníků zúčastnili akce Burza škol v Českém Krumlově, kde se prezentovaly 
především střední školy Českokrumlovska a v měsíci listopadu pak navštívili výstavu Vzdělání a řemeslo 
v Českých Budějovicích, na které se prezentují střední školy našeho kraje, ale je možné se seznámit i se 
školami vzdálenějšími. 
   Přímo naši školu navštívili zástupci některých středních škol a žákům představili jejich školu. 
     Žáci 9. ročníku byli pozváni místní střední školou na některé akce, které tato škola pořádala a tím se 
seznámili s výukou i atmosférou této školy.  
     Navštívili kaplickou firmu Engel, kde byli seznámeni s historií firmy, ale také si prošli provozní haly a 
tím měli možnost vidět různé pracovní pozice této firmy. Tato exkurze proběhla díky spolupráci s JHK. 
JHK také pro naši školu zorganizovala workshopy pro žáky 8. ročníků, proběhl workshop na SŠ rybářské 
v Třeboni, další workshop nemohl být bohužel zrealizován kvůli distanční výuce. Rádi bychom v této 
spolupráci pokračovali i v dalším školním roce, neboť tyto workshopy seznamují žáky nejen 
s teoretickými, ale hlavně praktickými dovednostmi daného oboru. 
   Pokračovala spolupráce se SOŠ strojní a elektrotechnickou ve Velešíně v projektu na podporu 
technického vzdělávání, která byla přerušena distanční výukou.  
    Někteří zájemci o učňovské obory se zúčastnili Dne řemesel v Českém Krumlově, které pořádá SOU 
Český Krumlov. 
    V měsíci lednu se konala již tradiční schůzka s rodiči vycházejících žáků, zde se rodiče dozvěděli 
podrobné informace o přijímacím řízení. Přihlášky na střední školy získali žáci přímo ve škole (2 kusy), 
přihláška jim byla vyplněna v programu Škola online, rodiče pouze vyplnili údaje o zvolené škole a 
oboru. 



 - 38 - 

   Zápisové lístky si vyzvedávali zákonní zástupci o proti podpisu přímo v kanceláři školy (o vydávání 
zápisových lístků je vedena přesná evidence). 
   Žáci i rodiče byli pravidelně seznamováni o aktuálních informacích týkajících se přijímacího řízení na 
internetových stránkách školy. Výchovná poradkyně měla vypsané konzultační hodiny, které jsou 
určeny pro žáky i rodiče, informace jsou aktualizovány i na nástěnce výchovného poradenství. 
   Škola umožňovala žákům zúčastňovat se Dnů otevřených dveří na školách. 
 
Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2019/2020 
 
Ve školním roce 2019/2020 ukončilo devítiletou docházku celkem 79 žáků, z toho 2 žákyně ukončily 
devítiletou docházku z 8. třídy. 
 
Umístění vycházejících žáků: 
Gymnázium (čtyřleté) – 11 žáků 
SŠ (maturitní obory) – 44 žáků 
SOU – 24 žáků  
 
Na šestileté gymnázium odešlo 5 žáků 
 
   Práce se žáky s podpůrnými opatřeními 
 
   Výchovné poradenství na naší škole je také zaměřeno na práci s žáky s různými stupni podpůrných 
opatření. Výchovná poradkyně tyto žáky eviduje, zakládá zprávy z PPP, SPC, spolupracuje s učiteli při 
práci s těmito žáky.   
   V letošním školním roce mělo vypracováno Plán pedagogické podpory ( PLPP) 28 žáků, 11 žáků na1. 
stupni a 17 žáků na 2. stupni. 
   Žáci s vyšším stupněm podpůrných opatření (PO). 
PO 2. stupeň – 16 žáků (1. stupeň), 6 žáků (2. stupeň) 
PO 3. stupeň – 7 žáků (1. stupeň), 5 žáků (2. stupeň) 
PO 4. stupeň – 1 žák (2. stupeň) 
19 žáků s PO mělo vypracován IVP, 15 žáků pracovalo s pomocí asistenta pedagoga (celkem na škole 
pracovalo 10 asistentů pedagoga (v některých třídách pro více žáků). 
S těmito žáky pracujeme dle pokynů PPP a SPC. 
 
 PPP v Českém Krumlově uspořádala setkání pro výchovné poradce, kterých se výchovná poradkyně 
zúčastnila.  
   Jihočeská hospodářská komora zorganizovala workshopy pro kariérové poradce, které se konaly ve 
firmách Českokrumlovska.  
    
Řešení kázeňských přestupků a neomluvené absence 
 
   Výchovná poradkyně školy aktivně spolupracuje s vedením školy při řešení vážných kázeňských 
přestupků, vysoké absence, neomluvené absence a jiných problémů. Podílí se na jejich řešení a 
výchovném opatření. Během školního roku byla několikrát svolána školní výchovná komise.  
   Úzce spolupracujeme se SVP Spirála v Českém Krumlově, pracovníci Spirály pravidelně navštěvovali 
školu a pracovali s třídními kolektivy. S jejich spoluprací počítáme i nadále. 
   Na škole pracuje speciální pedagožka, která je nápomocna při řešení výukových i výchovných 

problémů žáků i třídních kolektivů.  

 
 



 - 39 - 

7.4 Přehled výsledků v předmětových a sportovních olympiádách a soutěžích 

 
 
 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve šk. roce 2019/2020 
 

Komentář:  
      V tomto školním roce neprováděla Česká školní inspekce žádnou kontrolu.  

 

 

9. Údaje o hospodaření školy 

1)Závazné ukazatele rozpočtu (KÚ) 

  rozpočet  stav k 31.8.2020 

Limit zaměstnantů  64 61,40 

mzdové prostředky             27.984.011,-- Kč                16.824.158,-- Kč 

Ostatní osobní náklady                  183 810,00 Kč                      54.245,-- Kč 

 
2)Další ukazatele rozpočtu (KÚ)  

  rozpočet stav k 31.8.2020 

Zákonné pojištění (odvody) 9.520.724,-- Kč            5.683.973,-- Kč 

Přímé ONIV                  679.605,-- Kč   339.185,-- Kč  

 
3) Vyúčtování prostředků NIV (z rozpočtu KÚ) 
K 31.8. 2020 čerpáno celkem 339.185,-- Kč 
Z toho 
- Nákup učebnic a pomůcek   72.888,-- Kč 
- Náhrada pracovní neschopnosti  92.212,-- Kč 
- Cestovné       1.508,-- Kč 
- Pojištění, úrazy    70.612,32 Kč 
- Školení      38.250,-- Kč 

 Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Republikové kolo 

Olympiáda M 8    

Olympiáda ČJL 20 1 1  

Olympiáda NJ 11 2 1  

Olympiáda AJ 6. a 7. ročník – 23 

8. a 9. ročník – 18   

2   

Olympiáda D 16 2   

Olympiáda BIO 2    

Olympiáda Z  18 2   

Mladý chemik  11 3 2 1 

Finanční svoboda  23  8  

Pythagoriada  28    

Večerní běh Kaplicí 114  

(59 H a 55 D) 

    

Florbal  18 D + 25 H   

CELKEM     



 - 40 - 

 
4) Mimořádné dotace pro rok 2020 
- mimořádné dotace nebyly  
 
5) Použití peněžních fondů  
FKSP čerpání:  
- Příspěvek na stravování § 7   52.737,-- Kč 
- Rekreace, zájezdy § 8               83.366,--Kč 
- Kultura, sport § 9    26.000,-- Kč 
- Nepeněžní dary §14         500,-- Kč 
Rezervní fond čerpání: 
- Z darů: Women for Women  12.534,-- Kč 
- z výsledků hospodaření             0  
 
6) Ukazatelé nákladovosti  
- spotřeba elektřiny ZŠ  165.635,-- Kč 
- spotřeba elektřiny ŠD                 24.810,-- Kč   
- spotřeba vody ZŠ      26.138,-- Kč 
- spotřeba vody ŠD      11.910,-- Kč 
- spotřeba tepla ZŠ   662.400,-- Kč (zálohy) 
- Spotřeba tepla ŠD      17.543,-- Kč (zálohy) 
-  
7) Rekapitulace čerpání přímých NIV nákladů (z rozpočtu OU) 

    
  ZŠ ŠD ŠJ 

Pojištění+ spoluúčast úrazů dětí  74 146,00 -00 -00 

Odpisy 134 232,00 -00 -00 

Spotřeba drobného materiálu  151 736,00 3 600,00 8 899,00 

Kancelářské potřeby 43 168,00 1 995,00 537,00 

Opravy a udržování  429 461,00   
Cestovné  0,00   
 Ostatní služby                                          
poštovné, tel., internet, odvoz 
odpadu, bank. popl. soutěže , 
revize, zařízení správní popl. 
Lékařské prohlídky, školení, ost. 
och. pom. mat. ) 481 534,00 300,00 7539,00 

Pořízení DDHM a DDNM  138 251,00 2 796,00 0,00 

Mzdové náklady   -00 -00 -00 
 

 
V Kaplici, dne 10. 10. 2020    
 
 
Mgr. Jana Drdáková 
ředitelka školy v z. 


